עו"ד גיל נדל, ראש תחום יבוא, יצוא וסחר בינלאומי במחלקת מיסים ותגמול בכירים

פיקוח על יצוא ציוד דו-שימושי

עו"ד גיל נדל, עו"ד הילה וולגמוט, רו"ח (משפטן) עמית זומר

כל אדם המעוניין לעסוק ביצוא או שיווק ביטחוני של ציוד ביטחוני, ידע ביטחוני ושירותים ביטחוניים מחויב לפעול על פי חוק הפיקוח על יצוא ביטחוני, התשס"ז-2007 ועל פי התקנות והצווים מכוחו של חוק זה. הרשות המוסמכת במדינת ישראל ליישום חוק הפיקוח על היצוא הביטחוני הינו אגף הפיקוח על היצוא הביטחוני (אפ"י) במשרד הביטחון. מטרתו של אפ"י – לפקח ולאכוף את החוק ובכך לממש את המדיניות והאינטרסים של מדינת ישראל בכל הנוגע למניעת זליגה של טכנולוגיות רגישות, מידע וציוד ביטחוני.

מדובר בתחום סבוך אשר מצריך ייעוץ מקצועי מתאים, הרגולציה העוסקת בענין זה הינה סבוכה ומורכבת, ולעיתים היצואן אינו מודע כלל ועיקר לכך שהמוצר שהוא מייצא מפקח על ידי משטר כזה או אחר.

רקע כללי

הפיקוח על היצוא הביטחוני ממדינת ישראל מושתת על "חוק הפיקוח על יצוא ביטחוני, התשס"ז-2007" [להלן: "החוק"] ועל התקנות והצווים מכוחו. בחקיקה ראשית ומשנית זו, מוסדר מארג הפיקוח על יצוא ביטחוני ממדינת ישראל של ציוד ביטחוני, ידע ביטחוני ושירותים ביטחוניים ובמסגרת זו פורסמו רשימות פיקוח המגדירות מהו הציוד, הידע והשירותים המפוקחים, הדרושים רישונות שיווק ורישונות יצוא.

יצוא ציוד דו שימושי:

ציוד דו שימושי שאינו מיועד לכוחות בטחון, פטור מרישיון יצוא שמנפיק משרד הבטחון, אך כפוף למשטר פיקוח של משרד ממשלתי אחר- משרד הכלכלה (לשעבר: התמ"ת).

צו היבוא והיצוא (פיקוח על יצוא טובין שירותים וטכנולוגיה דו-שימושיים), תשס"ו – 2006 ("הצו"), אשר נכנס לתוקף ביום 1 בינואר 2007 קובע כי לא ייצא אדם טובין או טכנולוגיה מן המפורטים ברשימת ואסנאר אלא על פי רישיון מאת מנהל מינהל הכימיה ואיכות הסביבה במשרד התמ"ת [משרד הכלכלה היום].

הצו מחריג את הציוד הדו-שימושי המפוקח, אשר הפיקוח על יצואו בסמכות משרד הבטחון כפי שהובהר לעיל.